- 1 -

“明德”课程思政通字„2022‟2 号

关于举办“明德”课程思政教学工作坊

（第五期）的通知

各相关单位、老师：

为落实立德树人的根本任务，充分发挥教师作为课程思

政建设“主力军”的作用，提升教师课程思政建设的意识和

能力，帮助教师充分挖掘各类课程的思想政治元素，发挥课

程育人功能，全面提高人才培养质量，汽车工程学院、“明

德”课程思政教学研究中心、教务处、教师发展中心联合举

办“明德”课程思政教学工作坊（第五期）。具体通知如下：

一、时间安排

2022 年 3月 21日(周一)下午 2:10-5:00

二、地点安排

1305智慧教室

 - 2 -

三、活动主题

1、“明德”课程思政教学研究中心汽车工程学院分中

心成立仪式。

2、“不忘初心 教书育人 三位一体 培根铸魂”主题培

训

培训内容：围绕一流课程建设、工程专业认证、教学创

新等主题，探讨专业思政、课程思政、教师思政“三位一体”

的思政教育方法。包括：

（1）课程思政内涵的再认识；

（2）课程思政与一流课程建设、工程专业认证等主题

的关系；

（3）专业思政、课程思政、教师思政“三位一体”方

法探讨。

四、参加人员

教务处：李建

“明德”课程思政教学研究中心：黄永昌、成继平

教学督导：常治斌等

汽车工程学院：全体教师

欢迎校内其他教师参加。

完整参加本次培训的教师记 4个继续教育学时。

请参加培训会的老师认真执行疫情防控要求，配合做好

测温、佩戴口罩等工作。

 - 3 -

汽车工程学院    “明德”课程思政教学研究中心

教   务   处     教 师 发 展 中 心

                             2022 年 3 月 21 日

湖北汽车工业学院“明德”课程思政教学研究中心     2022年 3月 21日印发